¹ Cf. *Bulletin de corresp. hellénique*, 30 (1906), p. 624, fig. 3.

² Duce Prof. Petro Bieńkowski, harum rerum viro perissimo, armillam in dextra manu antiquam, in sinistra recentem esse puto.

Bibliothecae nationali quae dicitur Parisinae dono dedit¹. Statunculum autem aeneum, quod Venerem cum solea in dextra elata repreäsentaret, in rerum antiquarum thesauro Bibliothecae nationalis neque inveniebatur umquam, neque invenitur hodie². Quae cum ita sint, non sine probabilitate conici potest signum Veneris cum solea, illud »un bel exemplaire«, principem Czartoryski a comitibus de Janzé, quorum amicitia familiaritateque uteretur, ante a. 1865 quodam modo accepisse et Cracoviae in Museo suo collocasse.

In monumentorum thesauris Europaeis exstant passim aliquot³ simulacula Veneris ita composita, ut dea prorsus nuda dextra elata soleam teneat. Una statua parvula ex terra cocta⁴, una statua solita magnitudine ex marmore in insula Delo a. 1904 reperta⁵, reliquae parvulae ex aere sunt conjectae. Qui tamen omnia exempla collegit et interpretatus est⁶, M. Bulard, non adnumeravit huic

¹ E. Babelon — I. A. Blanchet: Catalogue des bronzes antiques de la Bibliothèque nationale... Paris 1895, p. XL.

² Cf. supra laudatum Catalogum.

³ Nonnulla delineavit Sal. Reinach: Répertoire de la statuaire grecque et romaine, t. II, p. 346, nr. 4, 6; t. III, p. 107, nr. 1; cf. BCH (Bulletin de corresp. hellénique), 24 (1900), p. 17 sqq. fig. 13.

⁴ Cf. Revue archéologique 1903, I, p. 205 sqq. fig. 3.

⁵ BCH, 30 (1906) p. 610 sqq. fig. XIII—XV.

⁶ Ibidem p. 627 sq. in adnotationibus. Mirum mihi videatur Bulardum in libris laudatis I. I. Bernoullii opus, quod inscribitur: Aphrodite. Ein Baustein zur griech. Kunstmythologie, Leipzig 1873, omisisse, in quo opere p. 352 sqq. multum ructor de hoc statuarum genere disserit. Ad A, 2^o addendum est: C. Friederichs: Berlins antike Bildwerke, II, Düsseldorf 1871, p. 393 sq.

generi statuam ex terra cocta in Museo Atheniensi asservatam et a S. Reinachio in Rev. arch. 1903, I, p. 205 sqq. fig. 3. in vulgus editam. Hac igitur statua Venus stans eaque prona et dextra soleam tenens effingitur. Apud pedes eius Amor parvulus alatus flexis genibus conspicitur¹.

Cui generi attribuendae sunt etiam parvae statuae ex aere confectae, quae imaginem Veneris eodem cum Cracoviensi simulacro habitu referunt, nisi quod dextra elevata glomeratum redimiculum aut coronam tenent². Veri simillimum est omnes has statuas ad unam eandemque formam imaginemque Veneris referendas esse, solo enim insigni in dextra deae conspicuo inter se differunt, id quod certe haud magni est momenti.